13/04/2023 11:38 https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=419091

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=419091 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 6967 - Quarta-feira, 15 de Março de 2023.

Divulgação: Quarta-feira, 15 de Março de 2023.     Publicação: Quinta-feira, 16 de Março de 2023.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

   Protocolo: 419091

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 006/2023
PROCESSO 22.0.000046866-9

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da OSC INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA PROVIDÊNCIA – CENTRO DE PROMOÇÃO DA
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, CNPJ Nº 92.726.819/0006-63, de aprovação do Plano de Aplicação apresentado para o
projeto “Tia Beth: Educação Infantil Inovadora”, no valor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), por estar
fora do prazo do Termo de Fomento nº 018/2022, cujo repasse será em duas parcelas, com a primeira no valor de R$
30.145,36 (trinta mil cento e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos) e a segunda no valor de R$ 17.354,66 (dezessete
mil trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos).
Sessão Plenária nº 002/2023, 18 de janeiro de 2023.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa